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ANTARKTİKA 
BUZ ÖRTÜSÜ

A         ntarktika, barışa ve bilime adanmış, hiç bir ülkeye ait olmayan, 14,2 milyon km2 yüzölçümlü, %98’i buz ile 
kaplı,     dünyanın en kurak, en soğuk ve en rüzgârlı kıtasıdır. Dünya üzerinde biri Antarktika’da diğeri                           
 Grönland’da olmak üzere iki ana buz örtüsü bulunur. 

Antarktika buz örtüsü, dünyanın en büyük buz örtüsüdür. Kıta yüzeyinin tamamına yakını bu kalın buz örtüsü 
altında gömülüdür. Yalnızca bazı dağların zirveleri ve nunataklar buzulun üzerinde ada gibi görünür.Nunataklar, 
buzul örtüsünün yüzeyindeki, buzullar ile kaplı olmayan dağ zirvelerine ve sırtlarına verilen isimdir.  Bu kelime 
Eskimo dili kökenli bir terimdir. Antarktika buz örtüsünün hacmi 27 milyon km³’tür. Buzul örtüsünün deniz 
seviyesinden yüksekliği bazı bölgelerde 4.000 m’yi aşar, buzun kalınlığı ise maksimum 4.800 m’ye ulaşır. Bu nedenle 
ortalama rakımı 2,5 km olan Antarktika Dünya’nın en yüksek kıtasıdır. Bilim insanları tüm bu buzulların erimesi 
durumunda dünya genelinde deniz seviyelerinin 58 m kadar yükseleceğini tahmin ediyor.

Transantarktik Dağları, Antarktika buz örtüsünü doğu ve batı buzul örtüleri şeklinde ikiye ayırır. Doğu Antarktika 
buz örtüsü Antarktika kıtasının büyük kısmını yekpare bir şekilde kaplayan bir buzul örtüsüyken Batı Antarktika buz 
örtüsünün en belirgin özelliği  büyük oranda buz sahanlıklarından ve deniz buzullarından oluşmasıdır.

Bu fotoğraf, T.C. Cumhurbaşkanlığı himayesinde, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde ve TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü 
(KARE) koordinasyonunca gerçekleştirilen 7. Ulusal Antarktika Bilim Seferi (TAE-VII) sırasında çekilmiştir. (Fotoğraf: Raif Kandemir)
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Buz örtüleri, hava sıcaklığının yıl boyunca düşük olması nedeniyle erimeyen ve yıldan yıla yağış ile biriken 
karlardan beslenir. Yıllık ortalama sıcaklıklar deniz seviyesinden 2.800 m yüksekte olan Güney Kutbu’nda yaklaşık 
-50 °C iken daha yüksekteki kutup platosunda ise yüksek yansıma (albedo) etkisiyle ortalama sıcaklıklar daha da 
düşüktür. Yüzeydeki karlar, yeni kar yağışı nedeniyle sürekli gömülürken zamanla sıkışır ve sonunda katı buza 
dönüşür. Binlerce yıl boyunca devam eden bu sürecin sonunda, yıllık buz katmanları kilometrelerce kalınlığa 
ulaşarak buz örtülerini oluşturur. Buz örtüleri ayrıca geçmiş iklimlerin kimyasal kayıtlarını da derinliklerinde saklar.  
Antarktika buz örtüsün altında 400’e yakın göl bulunur. Bunların en büyüğü olan Vostok Gölü 3.740 m 
kalınlığındaki buz tabakasının altında bulunur 250 km uzunluğunda, 50 km genişliğinde ve yaklaşık 800 metre 
derinliğindedir.

Tüm bu özellikleriyle farklı dallardan bilim insanlarının araştırmalar ilgisini çeken Antarktika, ulaşım ve çalışma 
şartlarının oldukça zor olduğu bir kıtadır. Yer kürenin hayati öneme sahip parçalarından birisi olan Antarktika 
kıtası, Dünya’nın geçmişi hakkında birçok bilgiyi saklayan bir kara kutu özelliğindedir. 
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